CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONCLU-
SÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS LOCALIZADAS NOS POVOADOS BRE-
JINHO (2° DISTRITO) E SANTO ANTÔNIO (2° DISTRITO), ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE CAXIAS/MA, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA.
VALOR:  1.239.074,35 (UM MILHÃO, DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, 
SETENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)
VIGENCIA:  INICIO: 11/02/2026  TÉRMINO: 11/02/2027
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   I.	 GESTÃO/UNIDADE: 05
II.	 FONTE DE RECURSOS:  13
III.	 PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0009.1031.0000  
IV.	 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00- OBRAS E INSTALAÇÕES

[...]

DE 1º DE ABRIL DE 2021, E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, PELOS PRIN-
CÍPIOS DO DIREITO PÚBLICO E DEMAIS NORMAS PERTINENTES À ESPÉ-
CIE.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRU-
ÇÃO DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO IV (CER) NO MUNI-
CIPIO DE CAXIAS/MA.
VALOR:  DE R$ 9.602.685,80 (NOVE MILHÕES, SEISCENTOS E DOIS MIL, 
SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS.).
VIGENCIA:  INICIO: 19/02/2026      TÉRMINO: 19/02/2027
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  •	
04.01.10.302.0056.2314.0000 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALA-
ÇÕES  
SIGNATÀRIOS: PELA CONTRATANTE: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, SR. ÂNGELO AUGUSTO ASSUNÇÃO COSTA COUTO, PELA CONTRATA-